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Järvakandi vald esitas tänavu aunimetuse Raplamaa 
Aasta Ema kandidaadiks Katrin Anto, iseloomustades 
teda järgmiselt: Katrin on hea ja südamlik kolme tore-
da lapse (12-aastane Andero, 8-aastane Egon-Marten 
ja 6-kuune Kirke) ema, kes on tunnustatud nii oma 
pere kui ka kaaskodanike poolt. Ta jagab lastele tähe-
lepanu, hoolt ja armastust ning on nendele igati ees-
kujuks. Katrin on südamlik ja sõbralik, aktiivne ning 
alati abivalmis, peab lugu vanadest inimestest ja aus-
tab oma vanemaid, olles seda õpetanud ka oma lastele.

Katrin on aktiivne ka väljaspool perekonda. Sot-
siaalkomisjoni liikmena on ta avatud teiste problee-
midele, aidates kaasa olukordade lahendamisele, olles 
eriti osavõtlik laste muredele, võimaluse korral abistab 
vähekindlustatuid inimesi.

Katrin on olnud vallavolikogu pikaajaline liige, 
revisjonikomisjoni esimees ja kooli hoolekogu liige. 

Koos emaga on ta juhendanud eakate inimeste võimlemisringi.
Aunimetuse Raplamaa Aasta Ema nominente tunnustati maavanema pidulikul emadepäevaeelsel vastuvõtul. Järvakandi 

vald austas Katrinit ja tema peret 8. mail kultuurihallis toimunud emadepäevakontserdil. 
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8. mail toimus kultuurihallis 
pidulik emadepäevale pü-
hendatud kontsert. 

Laule ja luuletusi ema-
dest ning emadele esitasid 
lasteaiamudilased, kooliõpi-
lased, laulumehed ansamb-
list, Viisitiim ja kultuurihalli, 
Laulusõbrad. Pidulikkust 
lisasid väikesed võistlus- ja 
showtantsijad. Südamliku ja 
päevakohase etteastega olid 
laval üllatuskülalised Kirsi 
Õis ja Mick Pedaja. Teema-
kohaste vahelugemistega as-

tus üles kogu õhtut juhtinud 
Meelis Tomson. 

  Üritust aitasid jäädvusta-
da noortekeskuse vabatahtli-
kud Kadi-Liis ja Mikk.

Pidulikul õhtul said tähele-
panuavalduse osaliseks viima-
se aasta jooksul ilmavalgust 
näinud uued vallakodanikud 
– neid ja nende vanemaid ter-
vitas vallavanem Mart Järvik.

 Vallavalitsus tunnustas 
ka Järvakandi Aasta Emaks 
valitud Katrin Antot.
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Mida uut toob Rabarock 2011?
Aasta pausi pidanud festival on tagasi ja ootab 17.–18. 
juunil Järvakanti tuhandeid muusikasõpru. 

Tänavune Rabarock on suurem kui kunagi varem, 
lisandunud on kolmas lava, mis muutub sujuvalt ööklu-
biks. Ka programm on kasvanud kolmandiku võrra, sisal-
dades 29 esineja kontserti ja kestab kella 5ni öösel.

Seoses nende muutustega on varasemast erinev ka fes-
tivaliplats. Vibustaadion jääb festivali alast välja, pealava 
tuleb kooli garaaži taha staadionile, teine lava endisele 
pealava alale ja uus telgilava kooli tiigi kõrvale. Kõik 
lavad mängivad Tupiku suunas ja festivaliväravad asuvad 
jalgapllistaadioni Kasekese-poolses otsas. Vaata lähemalt 
www.rabarock.ee. Kahe telklaagri asemel on üks suur 
(endine Tupiku telklaagri ja autoparkla ala). Autoparkla 
on viidud alevi Tallinna-poolsesse otsa Lokuta tee äärde.

Festival on tõstnud vanusepiiri sooduspiletitele. Jät-
kuvalt pääsevad festivalile tasuta kuni 8-aastased lapsed 
(koos täiskasvanud piletiostjast saatjaga). Kohapeal tule-
vad müügile soodsad 8-eurosed päevapiletid 9–15-aastas-
tele (varasemalt 9–13). Kõik pensionärid pääsevad pen-
sionitunnistuse alusel Rabarockile tasuta! 

Vald on kehtestanud festivali ajaks alaealiste liiku-
mispiirangu alevis öösel kell 2–5.

Vaata kindlasti ka Rabarocki erisaateid ETV-s 7., 8. ja 
9. juunil, kus muuhulgas intervjuud alevi kodanikega ning 
lõbusates vaheklippides esineb Järvakandi segakoor.

Loodame vallaelanike mõistvale suhtumisele ning soo-
vile see kahepäevane festival ka enda peoks muuta. 

Kristo Rajasaare, festivali korraldaja

Tänavad jäävad suvel pimedaks
Lähtudes eelarve pingelisest seisust, otsustas vallavalitsus 
alates 15. aprillist välja lülitada alevi tänavavalgustuse. 
See lülitatakse taas sisse 15. augustil. 

Vallavanem Mart Järviku sõnul tingis kõnealuse otsuse 
vajadus vähendada eelarvekulusid. Nii loodetakse kokku 
hoida ca 2000 eurot. Ülealeviliste ürituste korral lülitatakse 
tänavavalgustus sisse vallavanema käskkirja alusel.
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Teeme ära!
7. mai hommikul ootasid sajad talgujuhid, kas talgulised 
ikka tulevad ja palju neid on ning kas püstitatud eesmär-
gid saavad talgupäeva õhtuks täidetud. Ja kas ka mööduja 
märkab, et midagi sai ÄRA TEHTUD.

Järvakandi Avatud Noortekeskuse juurde tuli kohale 12 
tublit tegijat. Riisusime muruplatsid puhtaks ja kõnniteed 
käbivabaks. Korjasime metsa alt kokku suure hunniku 
oksarisu ja põletasime lõkkes tuhaks. Päike säras jõudu 
andvalt ja nii tegime pärast supipausi korda ka lõkkeplatsi 
järgmiste ürituste tarvis. Kaido ja Mikk saagisid palgist 
välja istepingid, millele said peale päevakohased kirjad. 
Tööd metsaaluse korrastamisel jätkuks ilmselt mitmeks 
talgupäevaks, kuigi sellegi päeva tulemus on väljapaistev. 
Tänan kõiki talgulisi ja talgute ettevalmistajaid.

Rita Merekivi, Järvakandi ANK juhataja kt

13. mai pisut sombusel õh-
tupoolikul valiti Järvakandi 
Kultuurihallis 2011. aasta 
Järvakandi Laululind. Tege-
mist oli juba traditsiooniks 
kujunenud koolinoortest so-
listide konkursiga. Kuna lau-
luvõistlus pole toimunud pä-
ris süsteemselt, ei oska keegi 
öelda, mitmendat korda see 
toimus, kuid ilus ettevõtmi-
ne sai alguse 1996. aastal 
tollase muusikaõpetaja ja 
huvijuhi Aet-Triin Vasnu 
eestvedamisel.

Tänavusel konkursil 
osales 26 õpilast I kuni IX 
klassini. Varasematel aasta-
tel on osalenud ka gümnaa-
siumiastme noored, kuid sel 
aastal oli huvi pigem noore-
mate seas. Lauljaid hindas 
viieliikmeline žürii koossei-
sus Järvakandi Gümnaasiu-

mi direktor Aet-Triin Vasnu, 
õpetaja Marianne Sepp, Jär-
vakandi Lasteaia Pesamu-
na direktor Heivi Kipper, 
Kultuurihalli juhataja Tiia 
Hansar ja vallasekretär Sig-
rid Algre. Žürii kommen-
taaridest selgus, et võitjate 
selgitamiseks tuli isegi hää-
letada, sest parimat oli väga 

raske valida, eriti vanimas 
astmes.

Esimese vanuseastme 
(I–III klass) võitis Maria 
Helena Audse-Volkov, II 
kohale jäi Birgit Jaansalu 
ja III koha saavutas Merit 
Kuldsepp. Teise vanuseast-
me (IV–V klass) esikolmi-
kusse kuulusid Jaana-Maria 

Luhtoja (I koht), Marleen 
Valdas (II) ja Anette Stražev 
(III). Kolmanda vanuseast-
me (VII–IX klass) tihedas 
rebimises saavutas Agnes 
Jevstafjev I koha, Kristin 
Karro II ja Liisa Valdas III 
koha. Agnes valiti ka publi-
ku lemmikuks.

Üldiselt võib üritust lu-
geda kordaläinuks ja kohal-
olijad, keda kahjuks oli vaid 
pool saalitäit, veetsid kind-
lasti imeilusa õhtu. Suur tä-
nu õpetaja Eha Terasele, kes 
julgustas lapsi osalema ja 
toetas neid laulude valikul, 
samuti kõigile tublidele osa-
lejatele. Lisaks tänan ürituse 
õnnestumisele kaasaaitami-
se eest Järvakandi Klaasi-
stuudiot ja O-I Production 
Estionia AS-i.

Annika Allikson

Järvakandi Laululinnu konkurss

Järvakandi laulinnud.  Triin Rostin

Austati emasid

Lastekoor emasid tervitamas. Kadi-Liis Kalamees

Järvakandi Aasta Ema on Katrin Anto

Maavanema vastuvõtul. Siim Solman

Talgulised metsaalust koristamas.
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Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus 
Järvakandi, Tallinna mnt 17 
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710
e-post: kaja@jarvakandi.ee
Trükk: Kuma trükikoda

Lasteaia Pesamuna ruumid 
saavad suvel uue ilme
Järvakandi Lasteaed Pesamu-
na osales tänavu Caparol Eesti 
filiaali heategevuslikul kon-
kursil „Lihtne värvida – liht-
ne aidata“. 50 taotlejast valiti 
välja 10, kes saavad kingitu-
seks kvaliteetsed värvid ning 
nõuanded Caparoli spetsialis-
tidelt. Väljavalitute hulka kuu-
lub ka meie lasteaed ja Capa-
rol Eesti filiaali juhataja Jaan 
Vikati sõnul oli meie taotlus 
konkursi parim. Seda kinnitab 
ka firmade grupi Caparol pea-
korterist Järvakandi vallale 
avaldatud tunnustus väga hea 
projekti esitamise eest.

Kaja Vaikre koostatud 
lõpplahenduse kohaselt saa-
me lasteaia sisekujundusse 
rõõmsad lapsesõbralikud vär-
vid, mis aitavad kaasa laste 

kohanemisele, arengule ning 
loovusele. Lisaks pastelsete-
le üldtoonidele rõõmustavad 
lapsi eakohased ning arenda-
vad pildid, mille autoriteks on 
kohalikud lapsed ise. 

Teisipäeval, 17. mail viibis 
lasteaias Caparoli kliendihal-
dur-müügikonsultant Marko 
Luhaoja, kes vaatas üle kõik 
ruumid ja andis omapoolseid 
soovitusi hea tulemuse saavu-
tamiseks.

Nüüd ootab ees suur töö, 
sest kogu ettevalmistav te-
gevus – pindade puhastus, 
pahteldamine, tasandamine, 
lihvimine jms ning ka värvi-
mine  – tuleb meil endil teha 
ja eeskätt vabatahtliku tööna, 
sest üheks taotluse tingimu-
seks oligi just kogukonna 

kaasatus projekti teostamisel. 
Praeguseks on paljud vaba-
tahtlikud valmis kohe töödega 
alustama, sest need peavad 
valmis olema juba selle aasta 
31. augustiks.

Projekti ettevalmistuse käi-
gus moodustati ka töörühmad, 
kellele pandi vahvad nimed:  
„Kõik krohvima“ – OÜ Järva-
kandi Kommunaal Riigo Raa-
diku eestvedamisel; „Laste-
aed lõbusaks“ – lasteaia enda 
personal Piret Lindmaaga ees-
otsas; „Vahvad vanemvärvi-
jad“  – lapsevanemad, töörüh-
ma koordineerib  Anu-Marii 
Kask;  „Nupukalt noortepä-
raseks“ – noortekeskus Mikk 
Merekivi juhtimisel; „Tööga 
tubliks“ – töötuid juhendab 
Ene Nüganen; „Valla võim-

sad võõpajad“ – vallavalitsu-
se töörühma eesotsas Meelis 
Tomson, sisekujundaja on 
Kaja Vaikre.  Kogu eeltoodud 
„jõuku“ koordineerib lasteaia 
direktor Heivi Kipper.

Lasteaia värviprojektiga 
on liitunud ka mitmed firmad, 
kes annetavad vajalikke töö-
vahendeid: OÜ Peretare anne-
tab värvimistöödeks vajalikud 
maalriteibid, OÜ Tarikari an-
nab liivapaberi.

Loodan, et nii vabatahtlike 
kui ka firmade nimekiri veel-
gi pikeneb, kõik pakkumised 
saab esitada otse lasteaia di-
rektori telefonil 5344 0804 
või aadressil pesamuna@jar-
vakandi.ee.

Sirje Mett
abivallvanem

Korvpallihooaeg lõppes Jär-
vakandi Kalevi meeskonnal 
play-off-ringis, kus jäädi lõ-
puks alla Juuru meeskonnale. 
Kokkuvõttes andis see aga 
viienda koha, mis kindlasti ei 
olnud ebaõnnestumine. Hoo-
aeg tõi rohkem õnnestumisi 
ja ilusaid võite ning mees-
kond andis kindlasti endast 
parima.

1. mail peeti Järvakandis 
traditsioonilist heidete päeva. 
Oli võistlejaid, külma kevad-
tuult, häid sooritusi ja hulk 
isiklikke rekordeid. Võisteldi 
ühes grupis, kuid iga võistleja 
heitevahend oli vastav tema 
vanusegrupile. Auhinnali-
si kohti said paljud: Kauro 
Kruusmaa (AP) oli võidu-
kas odaviskes (40.60), kuu-
litõukes (12.38), kettaheites 
(37.90), raskusheites (7,26 
kg, 16.41), lisaks  teine koht 
vasaraheites (25.67). Vasa-
raheite võitis Tanel Kurisoo 
(M, 39.67), lisaks teine koht 
raskusheites (16 kg, 13.02) ja 
kuulitõukes (10.18) ning kol-
mas koht kettaheites (30.34). 
Kettaheites tehti selle päe-
va üks kõvemaid tulemusi, 
kui Kaspar-Rasmus Eelmaa 
(CP) saavutas II koha tule-
musega 32.10 (Järvakandi 
kooli kuni 12aastaste rekord). 

Odaviskes olid edukad veel 
Egert Tomingas (AP II koht: 
40.36) ja Kaido Kaldas (MV 
III koht: 36.43). Kuulitõu-
kes saavutas kolmanda koha 
Eduard Miagi (M, 9.90), va-
saraheites oli kolmas Markus 
Hanschmidt (BP, 21.44) ja 
raskusheites sai sama koha 
Kert Jõema (BP, 7,26 kg: 
10.99). Naistest sai neli ala-
võitu Triinu Selter (N): va-
saraheide (31.44), raskushei-
de (7,26 kg, 11.03), odavise 
(25.43), kettaheide (23.23) ja 
lisaks veel kuulitõuke kolmas 
koht (7.87). Kuulitõuke ülla-
tusvõitja oli Natalia Brovki-
na (N, 8.40). Mari Lutšihhin 
(CT) saavutas kõik teised ko-
had: oda (19.40), kuul (8.06), 
ketas (20.78), vasar (19.29) 
ja raskus (7,26 kg, 7.22). Oli 
põnev võistlus ning selle lõ-
pus peetud tseremoonial olid 
kõik osalejad vapralt kohal ja 
said ka autasustatud.

10. mail peeti Kohila staa-
dionil aga TV-10 olümpiastar-
ti Rapla mk IV etapp. Osale-
jaid oli maakonna 11 koolist ja 
esinemise võib heaks hinnata. 
Kuigi ühtegi individuaalset 
esikohta sel korral ei tulnud, 
saadi hulk kolmandaid kohti 
ja sama palju esikuuiku tule-
musi. Tihedas konkurentsis 

on see tubli tulemus, selle tun-
nistuseks on koolide arvestuse 
esikoht enne 2. juunil toimu-
vat otsustavat mitmevõistlust. 
Toome siinjuures ära ka meie 
tublid kolmandad kohad: 
Triin Kudi (VT ketas – 19.78), 
Kaspar-Rasmus Eelmaa (VP 
ketas – 26.50), Margus Pari 
(VP 1000 m – 3.49,8) ja Karl 
Kivilo (NP ketas – 20.26 ja 
pall – 44.78). 

Veel tänan väikest gruppi 
vabatahtlikke, kes 7. mail tu-
lid ,,tegema ära” Tupiku suu-
sarajale ja aitasid Järvakandi 
kõige suurema mäe vabastada 
võsast ja prahist.

Mäge kasutavad nii tervi-
sespordisõbrad ja ka lihtsalt 
jalutajad, kes on selle kena 
nurgakese aastatega omaks 
võtnud. Kahju on ainult, et 
mõned ,,päikeseloojangutvaa-
dataüritajad” arvavad, et tühi 
taara ja muu sodi sobib ikka 
jätta sinna, kuhu see maha ku-
kub!?

Kevadsuvi toob veel huvi-
tavaid võistlusi ja juba 11. juu-
nil toimuvad Rapla maakonna 
XX suvemängud ning plaan 
on juubeliüritusest sel korral 
ka osa saada. Head spordilusti 
kõigile.

Margus Sepp

Aprillis peeti Türgis Euroopa 
Grand Prix I etapp vibulask-
mises, kus vibuklubi Järva-
kandi Ilves laskur Anneli Prei-
mann saavutas individuaalselt 
9. koha. See on Eesti vibulas-
kurite parim koht Euroopa ka-
rikavõistlustel.

Kuigi kvalifikatsiooni-
võistluses oli Anneli 45., sel-
gitati lõplik paremusjärjestus 
duell-laskmisega. Ilveslastest 
olid Türgis võistlustules ka Si-
ret Luik ja Reena Pärnat.

Mai alguses Horvaatias 
Porecis toimunud I MK-eta-
pil vibulaskmises saavutas 

Anneli Preimann 95 naise 
konkurentsis 17. koha. Siingi 
selgitati lõplik paremusjärjes-
tus duell-laskmisega. 

23. aprillil toimusid Järva-
kandi vibustaadionil Oliver 
Puri VIII mälestusvõistlused 
ning Rapla maakonna meist-
rivõistlused. Naiste sportvibu 
klassis võitis harjutuses FI-
TA-1 16-aastane Reena Pär-
nat (1285 silma), teine oli An-
neli Preimann (1218). Meeste 
plokkvibu klassis tuli kolman-
daks Margus Mardu (1313).   

Võistkondade arvestuses 
võitsid ilveslased naiste sport-

vibu ja plokkvibu klassides. 
Rapla maakonna parimateks 
tunnistati Reena Pärnat, Siim 
Aaver, Piret Luik ning Mar-
gus Mardu. Viimane oli või-
dukas ka veteranide hulgas. 

Noorteklassides olid Ilve-
se laskuritest võitjate hulgas 
Karl Kivilo, Triinu Lilienthal, 
Kerdo Tornius, Karl-Kristjan 
Smitt, Reena Pärnat.

14. mail peeti Pärnus täis-
kasvanute ja veteranide Eesti 
karikavõistlused, kus Reena 
Pärnat tuli harjutuses FITA-1 
1281 silmaga võitjaks ja püsti-
tas ka Eesti rekordi harjutuses 

50 m 331 silmaga. Tulemus 
jääb ainult ühe silmaga alla 
Euroopa juunioride rekordile. 

Naiste sportvibu klassis 
võidutsenud Pärnatile järg-
nesid klubikaaslased Anneli 
Preimann (1251) ja Siret Luik 
(1190). Meeste samas klassis 
oli kolmas Siim Aaver (1185). 

Naiste plokkvibu klassis 
tuli kolmandaks Piret Luik. 
Võistkonnavõistluse võitis 
sportvibu klassis nii meeste 
kui ka naiste arvestuses Järva-
kandi Ilvese esindus.

Järvakandi Vibuklubi 
Ilves

Järvakandi Kalevi korvpallimeeskond.

Kevadised ettevalmistused 
uueks õppeaastaks
SA-s Raplamaa Info- ja Nõustamiskeskus on toimunud 
õppenõustamisteenuse osutamine alates oktoobrist 2009. 
Nõustamist alustasid psühholoog, logopeed ja sotsiaalpe-
dagoog. Vajadus spetsialistide ringi laiendamise osas oli 
väga suur, kuna keskuse poole pöördujate arv on pide-
vas kasvutendentsis. Nüüdseks on meie õppenõustamise 
meeskond täienenud  eripedagoogi ja psühholoogi võrra. 

Käesoleva õppeaasta prioriteediks oleme seadnud 
nõustamise lasteaedades. Lapse arengu seisukohalt on vä-
ga tähtis probleemi varajane märkamine. 

Järgnevalt jagab mõtteid koolivalmidusest eripeda-
goog Anu Käsk. 

Kuigi pedagoogid näevad kooliküpsust füüsilise, sot-
siaalse ja kognitiivse arengu näitajate kogumina, on tava-
lise lapsevanema jaoks siiski kõige olulisemaks lugemis-
oskus. Algklassiõpetajad lohutavad murelikke vanemaid, 
et laps ei peagi kooli tulles veel ladusalt lugeda oskama. 
Lapsed, kes kooli tulles veel ei loe, võivad olla väga eri-
neval arenguastmel.

Kui laps oskab sõnu häälida, st sõnas häälikuid õiges 
järjekorras eristada, tuleb lugemisoskus üsna pea. Laps, 
kes aga ei erista veel sõnas häälikuid, ei suuda ka luge-
da. Oluline on kindlaks teha tase, mis lapsele parasjagu 
jõukohane on, ning sealt edasi minna. Liiga raskeid üles-
andeid andes läheb laps pingesse ning areng ei ole ootus-
pärane.

Olen kogenud ka seda, et vanemad ei tea siiski, mis on 
need „teised oskused“, mis on koolis olulised. Vahel on 
oma last ka väga raske objektiivselt hinnata. Selguse saa-
miseks olekski üks võimalus pidada nõu eripedagoogiga, 
kes oskab kindlaks teha antud hetke arengutaseme ning 
anda soovitusi, kuidas lapse arengut toetada.  

Tähelepanuta jäävad tihti ka need tavalasteaia lapsed, 
kes käituvad hästi, saavad igapäevatoimetustega kenasti 
hakkama, kuid kelle areng mõnes valdkonnas ei vasta pä-
ris eakohasele normile. Vaimse arengu probleemid kipu-
vad välja tulema siis, kui lapsel on probleeme käitumise-
ga või satub laps kõnehäire tõttu logopeedi juurde.

Kes peaks ütlema, et lapse areng ei vasta eale ning ta 
tõenäoliselt ei suuda kooli minnes tavaprogrammi järgi 
õppida? Üks keeruline probleem on sõnastada sellist in-
fot nii, et see oleks arusaadav ja samas delikaatselt edasi 
antud. Vanemad ei pruugi tõlgendada objektiivselt näiteks 
psühhiaatriliste uuringute tulemusi. Lapsel võib küll ol-
la välja selgitatud vaimse arengu mahajäämus umbes 2a, 
kuid vajab eraldi selgitamist, et see tähendab, et laps ei 
suuda tulevikus tõenäoliselt  tavaprogrammi järgi õppida. 
Vanemad on tihti segadusse aetud leebe suhtumisega – 
„kõik lapsed arenevad omas tempos“. 

Raskused, mis ilmnevad koolis, on väga tihti märgata-
vad juba koolieelses eas.

Nõustamisele tulles palume eelnevalt registreerida 
aadressil liivia@rink.ee

Liivia Vacht, Raplamaa Info- ja Nõustamiskeskuse 
õppenõustamise koordinaator

Meeldetuletus suveks
Argirutus ei pruugi enam märgatagi, et ülekasvanud ok-
sad ulatuvad kõnni- või sõiduteele ja liikumisruumi jääb 
aina vähemaks. Seepärast oksakäärid kätte!

Tagasilõikust peab tegema vähemalt niipalju, et kõnni-
teel saaks vabalt liikuda ja vaateväli oleks avatud nii sõidu-
kijuhtidele kui ja jalakäijaile. Hea tava on arvestada naabrit 
ning hoida hekkide ja puude kasvupiiril ühtset joont. 

Väga madalale vajunud puu- ja põõsaoksad tuleb kõn-
nitee kohal ära lõigata arvestusega, et maapinnast ülalpool 
on vähemalt 2,5 meetri kõrguselt vaba ruumi. Nii mahub 
küürutamata liikuma pikimgi mees ja oksad ei vii vihma-
varju käest ega mütsi peast. Sõidutee ääred peavad ole-
ma vabastatud nii, et vabalt pääseksid liikuma sõiduauto, 
prügiauto, aga ka elutähtis päästeauto. Vähemtähtsaks ei 
saa pidada ka liiklusmärkide või tänava ja majanumbrite 
nähtavakstegemist.  

Järelevalvet teostan jõudumööda, kuid muidugi on ala-
ti oodatud kaaskodanike ja naabrite tähelepanekud selle 
kohta, kus tagasilõikus on tegemata. Helistada võib tele-
fonidel 489 4715 ja 5346 8292 või kirjutada e-posti aad-
ressil ene@jarvakandi.ee.

Ene Nüganen, majandusnõunik

Anneli Peimann saavutas Euroopa GP-etapil üheksanda koha

Korvpallist kettaheiteni



3

Me elame inimühiskonnas, 
sõltudes kaasinimestest ja 
oludest enda ümber. Ja eks 
meie terviski sõltub eel-
nimetatust. Inimestele on 
omane, et millegi põhjuseid 
otsitakse väljastpoolt, mitte 
enda seest. Unustatakse, kui 
tähtis roll on meil endil. Kas 
või tervise hoidmisel või 
selle ravimisel, kui asjad on 
läinud käest. 

Tervisemessi üks sõnu-
meid on: „Vaata, inimene, 
kui palju Sul on võimalusi 
enda eest  hoolitsemiseks ja 
lähedaste hoidmiseks!“

Inimeste arusaamad 
elust ja tervise eest  hoolit-
semisest on erinevad. Ka 
inimorganismid reageeri-
vad mõjutajatele isemoodi. 
Messil on võimalus kogeda 
mitmesuguseid võimalusi 
tervise hoidmiseks, leides 
endale sobivad teraapiad. 
Avardunud pilt tervise vallas 
toob ehk kasu kõigile ja selle 
võrra on maailm jälle pisut 
parem paik elamiseks.

Avame tervisemessi kell 
10  HEADUSE, SALLIVU-
SE, TOLERANTSUSE JA 
ARMASTUSE  jagamisega. 
Ootame kõiki osalema!  Ka-
runeshi südamemeditatsioon 
on kerge liikumine ilusa 
muusika saatel. Ei ole vaja 
eelteadmisi ja oskusi, oluline 
on soov oma südameheadust 
ja armastust teistega jagada.

Tervisemess toimub kul-
tuurihalli ümbritseval alal, 
mis on jagatud teemaaladeks 
(korraldajad võivad vajadu-
se korrall teha kavas muu-
datusi).
DIAGNOSTIKUTE ALA  
kultuurihalli näituste ja koh-
viku piirkonnas: 

• Klassikalised tervisenäi-
tajate mõõtmised (vererõhk, 
rasvaprotsent, luutihedus – 
tasuta; veresuhkur, koleste-
rool – tasulised).

• Trihholoog – juuste ja 
peanaha uurija. (www.trigo-
loogiakeskus.ee). 

• Verevaatlus – elava ve-
re pilt nähtav arvutiekraanil. 
(Enne uuringut ei ole soovi-

tav ~3 h tarvitada kohvi ja 
süüa! Vett võib juua! Kestab 
~45–60min, tasu 20 EUR.  
Eelregistreerimine telefonil 
5344 8704 Kadrin). Vereuu-
rija Kai Aunap.

• Aura ja tšakrate jääd-
vustamine  annab psühho-
loogilise ja hingelise portree 
teie isiksusest ning ülevaate 
vaimsetest, hingelistest ja 
füüsilistest võimetest, lisaks 
unustamatud muljed. Au-
ra Vision OÜ. (Hinnakiri: 
www.auravision.eu)

• Dens diagnostika ja te-
raapia on energeetilisi kana-
leid pidi toimiv elektropunk-
tuurse diagnostika meetod 
siseelundite funktsionaalse 
seisundi hindamiseks. Arst 
ja Dens-teraapia koolitaja 
Olga Priimann

• Bioresonantsteraapia 
(footonresonantsteraapia) 
võimaldab kindlaks määrata 
terviseprobleemide põhju-
sed. Terapeut Ann Suigusaar 

ALTERNATIIVIALA  jääb 
maantee ja kultuurihalli va-
hele. Seal on indiaanitipid, 
kus toimuvad vestlused, 
loengud ja töötoad:

• Ühise tervisemandala 
loomine. Mandala on süm-
bol jumaliku korra ja har-
moonia väljendamiseks.  
Tasuta.  Juhendab kunstnik 
Margus Rumpmessil. Lisaks 
pakub Margus individuaal-
sete hingepiltide loomist. 
(~30–60 min. Eelregistree-
rimine 5344 8704 Kadrin.)  
www.atma.ee

• Aroomiteraapia 
Loeng ja individuaalne 

nõustamine tasuta. Isikliku 
lõhna valmistamine tasuline. 
Riina Tartu – aroomitera-
peut, lõhnadisainer, metame-
ditsiini konsultant. 

www.aroom.ee
• Šungiidiravi ja kvant-

puudutus 
Šungiit on suurima ravi-

toimega kivim maailmas. 
Tõnu Aru. www.sisemisera-
hutempel.eu

• Katrin Lellepi (terven-
daja ja koolitaja: reiki, mat-

rix, psych-k, shamanism, 
rännakud).

Loeng „Muutmise ja 
muutumise aeg – alateadvu-
se kujunemine ja muutmis-
võimalused“ www.sinu.ee 

• Šamanismiteemalised 
töötoad: šamaanirännakud, 
ekstaatilised kehaasendi rän-
nakud, teadlik unenägemine. 
Tasu osalejale 3 €. Seanss 
1–1,5 tundi. Šamaan Urve 
Kaaristu.

• “Tseremoonia vees ja 
vesi tseremoonias”.  Osalus-
tasu 2 €.

Teetseremoonia eesmärk 
on pakkuda inimesele või-
malust puhata, tehes seda 
läbi austava tähelepanu tee 
vastu. Vahur Kell, teemeis-
ter. www.terviklik.ee/Artik-
lid/teevalmistamine.htm

• Muinasviljelus on eel-
kõige koostöö loodusega, 
kus taimede kasvatamiseks 
maad ei kultiveerita. Mui-
nasviljelus hoiab mulla elu-
sana ning tulemuseks on tu-
geva väega maitsvad taimed. 
Eha Metsallik.

• Hirudoteraapia (kaa-
niravi) ja apiteraapia (ravi 
mesindussaadustega). Eha 
Metsallik.

• Gongiteraapia. Gongi 
tervendavad helid aitavad 
meie kehal ja vaimul pare-
mini lõdvestuda. Eha Koo-
ser, joogaõpetaja, mesilaste 
pidaja ja mahetootja.

• Tootemid ja sümboli-
märgid. Kunstnik Silvia Kel-
le. 

• „Kaardid ennustavad ...“ 
Selgeltnägija Maila.

PRAKTILISED ÕPITOAD  
kultuurihalli suures ja väike-
ses saalis.  ~1 h, tasuta.

• Tantsu- ja lõhnaravi. 
„Tantsuravi toimib hingelis-
te emotsionaalsete pingete 
korral ja aitab tervendada 
vaimu ...“ Heli Kann

• Maitrii kõhutants. Mait-
rii tähendab sanskriti keeles 
headust selle kõikides as-
pektides, see on naiselikkuse 
avamine läbi iidsete kultuu-
ride. Läbi helluse ja austuse 

hakkame looma armastust 
kõige lähema – oma keha ja 
sisemaailma vastu. Et õpe-
tada inimest LOOMA oma 
elu. Annika Nõmberg

• Homöopaat-kinesioloog 
Kuiki Sulg. “Vaba energia-
voolu tagamine meridiaani-
des erinevate energeetilise 
psühholoogia, rakendusliku 
kinesioloogia  ja värviteraa-
pia tehnikatega.

• Akupunktuuri õpituba: 
akupunktuuri punktide mõ-
jutamine, enesemassaaž ja 
lihtsamad harjutused. Too-
mas Õunap

• Zumba-Zumba® on 
emotsionaalne tantsuline 
fitnessprogramm. Tunnine 
treeningprogramm sisaldab 
ladina-ameerika tantsude, 
lisaks kõhutantsu, hip-hopi, 
tango jt tantsude elemente. 
ZUMBA® sobib KÕIGI-
LE, ka neile, kes pole varem 
tantsu või aeroobikaga kok-
ku puutunud.

TURVALISUSE ALA
• Politsei: tutvustatak-

se politseitööd ja õppimis-
võimalusi, vastatakse kü-
simustele (ka seoses uue 
liiklusseadustikuga), lastele 
infovoldikud, värvimispil-
did, ristsõnad. 

• Liiklusohutus: infoma-
terjalid,  pöörlev auto turva-
vöö vajalikkuse testimiseks, 
turvavöökelk, katsed joodi-
kuprillidega, uue liiklussea-
dus materjalid jms.

• Päästeteenistus: pääs-
teauto, ennetustöö, infoma-
terjalid, testide ja  ristsõnade 
lahendamine, tule kustuta-
mise harjutamine, nõu annab 
korstnapühkija.

• Elustamine ja esmaabi. 
Tegevused Eesti Punase Ris-
ti boksis. 

• Eesti Naabrivalve jagab 
asjakohast teavet.

• Terviseedendamise ja  
vigastuste ennetamise boksis 
on infomaterjale tervisliku 
toitumise, liikumise, suitse-
tamise ennetamise, laste ja 
eakate  vigastuste ennetami-
se jms kohta, testid ja katsed 

(näiteks arvutiprogramm 
“Help health”), terviseeden-
duse ja liiklusohutuse vald-
konna õppimisvõimaluste 
tutvustamine kõrgkoolides.

Noorte seksuaalkasvatuse 
boksis korraldatakse mitme-
suguseid mänge väärtushin-
nangute kujundamiseks.

LASTEALA
• Meelelahutus lastele: 

kettkarussell ja batuut (tasu-
line), elektriautodega sõitmi-
ne (tasuline), näomaalingud 
(tasuta), Piilupardi Mängu-
tuba (tasuta)

• Töötoad 
• Lastega mängivad Lõvi 

Leo ja Nublu

AKTIIVSE PUHKUSE JA 
SPORDI ALA 

• Spordiliidu info spordi-
klubidest maakonnas. 

• Spordiklubide presen-
tatsioonid: jalgrattaklubi 
KoMO,  Rapla X-Perience 
Team (ekstreemsport – ru-
la bmx), orienteerumisklu-
bi Orvandi, maastikuvibu.  
Maakondlike sarjade tutvus-
tus: Rapla Rull, Autovaba 
päev. 

• Sõudeergomeetrid ja 
pallimängud. 

• Spordikaubad 

KESKKONNAALA noorte-
keskuse ruumides.

• Jäätmete sorteerimisest. 

MESSIKAUBANDUS

VÄLILAVA
• Karuneshi südameme-

ditatsioon. Algus kell 10.  
Eestvedaja Raido Rõivas, 
Mastermind´i instruktor.

• Kultuuriprogramm: 
võimlejad, tantsijad, pilli-
mängijad, Tartu meesteklu-

bi, kulturistid jt. 
• Messi külaliste tutvus-

tamine 
• Ansambel ZETOD 

kontsert (kell 20) 
• päeva lõpetame Karu-

neshi südamemeditatsiooni-
ga (~kell 22) 

• kesköökino “HOME”  
(Prantsusmaa 2009; imeliste 
Maa-vaadetega ja faktidega 
meie planeedist)

Üleskutsed kõigile, kelle-
le läheb korda tervisemessi 
õnnestumine:

• Kui Sinu lahke süda 
soovib annetada midagi vah-
vat, tervislikku või kasulik-
ku õnneloosi auhinnaks (nt 
kinkekott koorikleibu, või 
müslipakk jms), siis too oma 
panus kultuurihalli hiljemalt 
3. juuniks.

• Tervisemessi päevaks 
ootame igas vanuses abilisi 
(nt parklatesse suunamine, 
õnneloosi korraldajad jms). 
Anna oma soovist teada 
kultuurihalli kontaktidel või 
telefonidel 5649 1433 (Tiia), 
5344 8704 (Kadrin)

• Osale tervisemessi ro-
hevahetusel (anna ära või 
vaheta koduseid hoidiseid). 

Päevakava alates 30. 
maist valla kodulehel ja teis-
tes erinevates meediakanali-
tes.

Ette tänades ja  heade 
soovidega kõiki messile oo-
dates

tervisemessi korraldajad

TERVISEMESS 5. juunil 2011 JÄRVAKANDIS – 
miks, mis, kus ja kuidas?

Järvakandi Kultuurihall

26. aprilli õhtul kogunesid 
Järvakandi piirkonna kuus 
mälumänguvõistkonda Ker-
gu koolimajja, et panna 8. 
mänguga punkt hooajale. 
Mängijaid võttis vastu Kais-
ma külakeskuse juhataja 
Selma Ustav, kes näitas vast-
renoveeritud ruume. Ku-
nagi ehitati koolimaja ma-
hutamaks 240 õpilast koos 
õpetajate ja abipersonaliga. 
Täna on kool 6-klassiline ja 
kolmes liitklassis õpib 18 
õpilast. Maja kasutamine 

ainult koolimajana on oma-
valitsusele ebaotstarbekas. 
Täna on Vändra Vallavalit-
sus maja kasutamist oskus-
likult „tihendanud”: seal  on 
leidnud ruumid Vändra valla 
Kaisma piirkonna külakes-
kus, raamatukogu, perearsti 
ja -õe kabinetid ning ilusa-
long. Pärast kell 12.30 on 
üldkasutatav koolisöökla. 
Õhtupoolikul on kõigile ava-
tud ka võimla koos jõusaali 
ja saunaga, vanas käsitöö-
klassis tegutsevad käsitöö-

huvilised. 
Märtsis külastas Kergu 

koolimaja president Too-
mas Hendrik Ilves, kohtu-
des siin Pärnu maakonna 
mittetulundusühingute ak-
tivistidega, maakonna ja 
Vändra valla juhtidega. Pre-
sident andis majale ja seal 
toimuvale kõrge hinnangu.

Mõeldes Järvakandi koo-
lihoonete kompleksile, mil-
le küte, elekter, hooldus- ja 
muud kulud neelavad   ligi 
viiendiku valla eelarvest, 

on ka meil „tihendamine” 
möödapääsmatu. Kui pa-
rimatel aegadel oli kahe 
vana maja jaoks 539 noort, 
siis täna jagub kogu suurele 
hoonekompleksile alla 140 
õpilase.

Tagasi mälumängu juur-
de. Kõigepealt söötis söök-
la perenaine Kaili Voolaid 
(ühtlasi Kaisma võistkonna 
liige) meil kõhud täis ja tea-
tas ka ootavast saunast. Seis 
enne viimast mängu oli aga 
selline: I ja II koht Eidape-

rele ning Raikkülale oli sel-
ge, aga kolmandale võisid 
pretendeerida nii Kaisma, 
Purku kui ka Järvakandi 
võistkonnad. Viimastest 
osutus 8. vooru tulemusena 
edukamaks Järvakandi Ka-
rikas ja hooaja lõppseis on 
järgmine:

I koht Eidapere võist-
kond (Vello Argel, Priit 
Orupõld, Tarmo Peterson, 
Helje Tammai ja Rein Ves-
kimägi), II Raikküla (Es-
ter Luik, Eduard Oganjan, 

Hannes Paat, Andrus Pajo 
ja Reet Saar), III Järvakandi 
Karikas (Mart Järvik, Teevo 
Muromägi, Andrus Paju-
mäe, Anatoli Riippinen ja 
Eerik Salumäe).

Võitjad said Järvakandi 
Vallavalitsuselt auhinnaks 
raamatud. Hooaja jooksul 
osalesid žüriis Kadri Allik-
saar, Tiia Hansar, Rea Licht 
ja allakirjutanu.

Tänan kõiki osalejaid ja 
kohtume sügisel!

Enno Alliksaar

Lõppes mälumängu 25. hooaeg
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Rosalie Jürgenson

Elisabeth Laasmaa

80

Ester Rüsse

75

Maie Kulbert

Vello Õunap

Mai Strahova

Kalju Aron

Urve Pütt

70

 Rein Ranne

Eevi Puolokainen

Uued 
vallakodanikud

Karoline Kivilo
5. aprill 2011

Jette -Johanna Jänts     
11. aprill 2011 

Laurette Bakmanov      
28. aprill 2011

Ninel Lõhmus  
24.02.1931–

19.04.2011
Paul Krumm   

7.11.1951–
11.05.2011

Südamlik kaastunne lähe-
dastele

PAUL KRUMM´i 
kaotuse puhul.

Kaarlaid OÜ 
kollektiiv ja autojuhid

17.-18.06. 2011
Järvakandi

PENDULUM   FILTER
PUBLIC IMAGE LTD

MUSTASCH    ELECTRIC WIZARD
IAMX    SUNRISE AVENUE

ROCK-HOTEL                 ROCK-HOTEL ‘83   WINNY PUHH 
METSATÖLL   NOMEANSNO   ULTIMA THULE   J.M.K.E. 

CIRCLE   ORELIPOISS   TERÄSBETONI   NEVESIS 
DEF RÄÄDU   AIDES   EWERT & THE TWO DRAGONS 

ANAL THUNDER   KURJAM   DND   GORESOERD 
ABRAHAM   THE BAD ASS BRASS BAND 

ROCK REALITY BAND    SINGER VINGER   APELSIN       
DJ MOP   DJ ERIK MORNA
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KORRALDAJA JÄTAB ENDALE ÕIGUSE TEHA PROGRAMMIS MUUDATUSI

Klaasinäitused Järvakandis
KLAAS ja KUJUTAV KUNST  1.06–
10.09.2011 Järvakandi Kultuurihallis
KIRJANDUS 8.06–10.09.2011 Järvakandi 
Aleviraamatukogus
FOTOGRAAFIA 3.06–10.09.2011 Järvakandi 
Avatud Noortekeskuses

Konkursi pidulik lõpetamine ja parimate autasustamine 
noorte klaasimuusika kontserdil “KLAASILINNA HELINAD” 
10.09.2011 kell 16 Järvakandi Kultuurihallis
      Info tel 5341 5535; kajavaikre@gmail.com              

  

54. Saaremaa velotuuri III etapp 
Saaremaa velotuur on vanim Põhjamaade ja ainus Balti riikide rahvus-

vaheline maanteeratturite võidusõit. Tartus 13. juunil algava viie-etapilise 
velotuuri kogupikkus on tänavu 524 km. 

Tuntumatest on lubanud kaasa lüüa Jaan Kirsipuu, Tanel Kangert, Rene 
Mandri, täpsem teave www.saaremaavelotuur.ee 

Velotuuri etapp (Viljandi–Rapla 128,6 km) läbib Järvakandit 17. juunil 
ajavahemikus 13–13.40, finiš on Raplas eeldatavasti ajavahemikus 13.40–
14.25. Tule kaasa elama!

Palume võistlustrassi läheduses elavaid inimesi ja liiklejaid olla võistlus-
päeval tähelepanelikud, sest enam kui 100 ratturist ja mitmekümnest autost 
koosnev karavan liigub vahefinišis küllaltki suure kiirusega.

Velotuuri aitavad Raplasse tuua Raplamaa Kultuurkapital, 
Rapla Vallavalitsus, Järvakandi Vallavalitsus, Rapla Teed, Nädaline, Rapla 
spordihoone ja kultuurikeskus.

Põnevat kaasaelamist!
Riho Räim, Saaremaa velotuuri peakorraldaja

Janek Kadarik, Raplamaa Rattaklubi KoMo

OÜ Järvakandi Kommunaal kuulutab välja LIHTHANKE 

Hanke objekt: 
Järvakandi reoveekogumisala veemajandusprojekti korral-
damisteenuse teostamine.
Hankemenetluse liik:  
teatega lihtmenetlus.
Hanke finantseerija:  
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus ja OÜ Järvakandi 
Kommunaal.
Hankemenetlusega seonduvat info: 
kommunaal@jarvakandi.ee

Euroopa Sotsiaalfondi prio-
riteetse suuna „Pikk ja kvali-
teetne tööelu“ meetme 1.3.3. 
„Töölesaamist toetavad hoo-
lekandemeetmed“ „HOTE 
projekt – kombineeritud kodu- ja päevahooldusteenuste 
pakkumine hoolduskoormusega isikute töölesaamise toe-
tamiseks“  (nr 1.3.0301.10-0091)

TASUTA  KODU- JA PÄEVAHOOLDUSTEENUS 
TÖÖEALISE HOOLDAJA ABISTAMISEKS

Alates 1.05.2011 on Raplamaal elaval tööealisel hooldus-
koormusega isikul, kelle töölkäimine on hoolduskoormuse 
tõttu takistatud, võimalik saada kuni 6 kuud tasuta hool-
dusabi täiskasvanud erivajadusega inimese hooldamisel. 
Hooldatava erivajadus või puue peab olema määratud. 
Hooldajaks olek ei pea olema ametlikult vormistatud.

Teenust osutatakse AS Hoolekandeteenused vahendusel 
hooldajale, kes soovib tööd jätkata või leida.

Päevahooldusteenust pakutakse (8 tundi päevas kuue kuu 
mahus) Mõisamaa Hooldekodu päevakeskuse juures, töö-
päeviti kell 8.00–16.00. Sõltuvalt vahemaast on sõiduks 
päevakeskusse võimalik korraldada tasuta transporti. 

Lisaks pakutakse (piiratud mahus, maksimaalselt 48 tun-
di kuus) koduhooldusteenust teenuse saaja kodus. Teenust 
pakuvad kaks koduhooldustöötajat Märjamaa piirkonnast, 
üks koduhooldustöötaja  Kehtna piirkonnast. Koduhool-
dustöötaja osutab teenust kuni 30 km raadiuses. Erand-
juhud (klient asub kaugemal) on võimalik kokku leppida 
individuaalselt, arvestades teenusesaajate koguhulka.

Päeva- ja koduhooldusteenust on võimalik omavahel 
kombineerida.

Info ja kontakt:
Raplamaa piirkondlik mentor Thea Janson 
Tel: 5336 5275
E-post:  thea.janson@hoolekanne.ee

Südamlik tänu kõigile heade-Südamlik tänu kõigile heade-
le inimestele, kes olid abiks, le inimestele, kes olid abiks, 
toeks ja südames meiega toeks ja südames meiega 
kalli NINEL LÕHMUSE ära-kalli NINEL LÕHMUSE ära-
saatmisel.saatmisel.

Aleksander ja Margus Lõhmus 
peredega.

Hea järvakandilane! 

Oled oodatud RAHVAKOOSOLEKULE
Järvkandi Kultuurihalli neljapäeval,  
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• Järvakandi – alev või linn?
• Kaubandusest  Järvakandis
• Vee- ja kanalisatsiooniprojektist
• Järvakandi Gümnaasiumi arenguvõimalustest
• Elamute haldus: kommunaal- ja soojusener-
giateenustest
• Internetiteenustest Järvakandis
• Rabarock 2011 ja kultuurielust Järvakandis 
2011–2012
• Muud küsimused ja vastused

Kui Sul on küsimusi, millele soovid vastust, siis 
pane need kirja ning too vallavalitsuse postkasti 
kuni 1. juunini.




